
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
ОФ 0 КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД >ФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОС ГЧН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

май 20̂ ,-, № УЗ& «М.» мая 20̂ 1

Об установлении публичного сервитута на 
земельный участок, находящийся на 
территории городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Рассмотрев обращение Общества с ограниченной ответственностью 
«Башкирские распределительные тепловые сети» (вх. № 01-02-01623/11 от 
16.02.2022г.), в соответствии с п. 1 ст. 39.37, п. 4 ст. 39.38 Земельного кодекса 
Российской Федерации,

1. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии с схемой.
2. Установить публичный сервитут для строительства тепловых сетей ТМ- 

38 от УТ-8 до жилых домов литер 1-10 и литер 11-12 в соответствии со схемой 
расположения границ публичного сервитута площадью 2181 кв. м.

3. Границы публичного сервитута пересекает земельный участок с 
кадастровым номером 02:55:020614:245, в отношении которого 
зарегистрировано право аренды за ООО СЗ «Садовое кольцо Уфа».

4. Установить публичный сервитут сроком до 31.12.2023г.
5. Управлению земельных и имущественных отношений Администрации 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан в срок не более чем 
пять рабочих дней со дня принятия настоящего постановления направить в 
филиал ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Росреестра» по Республике 
Башкортостан настоящее постановление с приложением схемы расположения 
земельного участка, в том числе с использованием единой системы 
межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней 
региональных систем межведомственного электронного взаимодействия.

6. Информационно-аналитическому управлению - пресс - службе 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЮ:



2

направить в течение десяти дней с момента подписания настоящее 
постановление в газету «Вечерняя Уфа» для опубликования в полном объеме.

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Чебакова Е.А.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев



3

Схема
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ о т « - / /  » 2022г.

Масштаб 1:1 500

Используемые условные знаки и обозначения:
- границы публичного сервитута;

1 2 - характерная точка публичного сервитута;

: 1Д2 - ном ер сущ ествую щ его зем ельного участка в кадастровом квартале;

/ - граница сущ ествую щ его зем ельного участка в кадастровом квартале;

- граница кадастрового квартала;

N Ч - м естоп ол ож ен и е инж ен ер ного  сооруж ения.



4

№  точ к и

Координаты публичного сервитута для строительства 
тепловых сетей ТМ-38 от УТ-8 до жилых домов литер 1-10 и 
литер 11-12

X Y

1 2 3
1 661 386,72 1 364 107,98
2 661 461,69 1 364 088,79
3 661 442,61 1 364 008,10
4 661 439,10 1 363 994,88
5 661 413,05 1 364 000,60
6 661 408,93 1 363 984,82
7 661 415,72 1 363 983,19
8 661 418,10 1 363 992,25
9 661 444,14 1 363 986,61
10 661 448,49 1 364 002,98
11 661 469,85 1 363 997,34
12 661 474,30 1 364 016,66
13 661 467,48 1 364 018,26
14 661 464,65 1 364 005,95
15 661 450,20 1 364 009,76
16 661 469,27 1 364 090,42
17 661 473,29 1 364 107,39
18 661 500,06 1 364 101,04
19 661 502,05 1 364 110,61
20 661 495,19 1 364 112,01
21 661 494,67 1 364 109,51
22 661 468,09 1 364 115,82
23 661 463,31 1 364 095,61
24 661 395,00 1 364 113,09
25 661 395,42 1 364 114,98
26 661 388,57 1 364 116,45
1 661 386,72 1 364 107,98

S=2181 кв. м.


